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Különös családi idill 
egy muzeum- 
igazgató lakásán

Egy különváltan élő házaspár pereskedése a bíróság előtt
(Saját tudósítónktól.) Dr. Madarassá 

I,ászló, a Nemzeti Múzeum osztályigazga­
tójának felesége, dr. Takács Imre ügyvéd 
útján bűnvádi feljelentést tett kiilönvál- 
tan élő férje ellen. A feljelentés szerint 
június 6-án felkereste férjét a lakásán, 
hogy bizonyos anyagi természetű ügyeket 
elintézzen. Férje rátámadt, dulakodni kez­
dett vele, ütötte, verte, a földhöz vágta, 
összerugdalta, aztán kivonszolta a lakás- 
hói és kidobta.

Dr. Gáta}/ Endre büntetőjárásbiró ma 
tartott ebben az ügyben tárgyalást. Dr. 
Madarassy László tagadta bűnösségét.

— Délután 3 óra tájban le akartam 
kissé pihenni, — mondotta, — amikor a 
szobalány jött azzal, hogy egy idegen 
hölgy keres. Kimentem és láttam, hogy 
gróf Gatterburg Frigyesné az illető, aki­
vel én akkor nem voltam jóba és nem 
akartam beengedni. Ö azonban kért erre, 
mire kinyittattam az ajtót. Akkor vet­
tem észre a fal mellett feleségemet, aki­
től kiilönváltan élek és aki előretolta 
Gatterburgnét, be a szobába. Utána gyor­
san ő lépett be és egyenesen be akart 
menni a szobába. Én elkaptam a kezét 
és megkérdeztem: „Mit keres itt magul", 
majd felszólítottam, hogy azonnal távoz 
zon. Ö azonban nem akart elmenni, mire 
próbáltam kituszkolni. Erre

a földre vetette magát, keresztbe fe­
küdt az ajtóban, aztán rugdalni kez­
dett és amikor lehajoltam, hogy meg­

fogjam, megharapott.

Egy szó sem igaz abból, hogy én bántol 
tani volna. Olyan éktelen botrányt csi­
nált, hogy összeszaladt az egész ház. Töb­
ben kérték, hogy távozzon el, ő azonban 
nem volt hajlandó. Végül is kénytelen 
voltam kivonszolni a folyosóra. Amikor 
betettem az ajtót, felugrott és betörte az 
ablaküvegei. Közben állandóan szidott 
engem. Végül rendőrt kellett hivatni.

Gróf Gattenburg Frigyesné kémény- 
seprömesternőt hallgatta ki ezután a 
járásbíró.

— A Mariska hívott engem, hogy kí­
sérjem el őt férje lakására. De nem akar­
tak beengedni és amikor mégis kinyitot­
ták az ajtót, odaszóltam Madarassynak: 
.„Szervusz Laci, hát meg sem ismersz?" 
Madarassy végre beengedett és utánam 
jött a felesége is. Madarassy ekkor meg.- 
íogta a kezét és megkérdezte, hogy mit 
keres itt, majd kiutasította. Madarassyné 
ekkor váratlanul elesett. Férje próbálta 
kifelé huzni, azt azonban nem láttam, 
hogy ütötte volna a feleségét. Amikor 
aztán a férje kihúzta a folyosóra, Mada­
rassyné betörte az ablakot.

— Az öklével törte be? Hát nem sérült 
meg a kezel — kérdi a bíró.

— Dehogy, kérem, levette a cipőjét és a 
cipő sarkával vágott oda. (Derültség.)

Kihallgatták a házmestert is, aki sze­
rint Madarassyné nem panaszkodott neki, 
hogy megverték. Madarassy cselédje, aki 
már nincs ott szolgálatban, szintén tanú­
vallomást tett. Szerinte Madarassyné az 
zal állított be férje lakásába: „Csak a
szerelődet akarom látni!" Aztán, amikor 
férje ki akarta utasítani,

az ajtónak feszitette a lábát.
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majd dulakodásközben a földre esett.
Kihallgattak egy mázolósegédet is, aki 

a ház tetején dolgozva, lett figyelmes a 
hatalmas botrányra és a segélykiáltá­

sokra. Mint mondotta, amikor leszaladt, 
látott egy nőt a földön feküdni, akit egy 
férfi kérlelt, hogy távozzon el. A nő azon­
ban, — később tudta meg, hogy Mada­
rassyné, — állandóan azt kiabálta: „Nem 
megyek el, huszonnégy év után jogom 
van itt lenni", aztán valami hölgyet 
akart mindenáron látni. A mázolósegéd 
szerint Madarassyné ezt is kiabálta: „In­
kább leugrok az emeletről." Sem Mada- 
rassyn, sem a feleségén ütések nyomát 
nem látta.

A tanuk kihallgatása után dr. Takács 
Imre, a sértett ügyvédje és dr. Bana Ist­
ván védő felszólalásai után a járásbiró 
több új tann beidézését rendelte el és a 
tárgyalást elnapolta.
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Az ábrányi gyümölcsfairtó szekta 
vezetője a bíróság előtt

Debrecen nov. 5.
(Sa já t tudósítónk  telefonjelentése.) 

A debreceni törvényszék elé kerü lt 
K ató  Is tv án  ib rán y i kisgazda, aki 
vezetője az országos h írű v é  v á lt ib­
rányi gyüm ölcsirtó  szektának. E gy  
A m erikából jö tt  m ag y ar a lap íto tta  
ezt, a szektát és eddig m ár száznál 
többen kiléptek a re fo rm átus egy­
házból s felekezetenkivüliekké váltak .

A szekta a laku lásáró l és küzdel­
m eiről k iad o tt könyvet K ató  Is tv án  
terjesztette . Ebben elm ondotta, hogy 
a szekta vezetőit összei'ogdostáfc, a 
nagykálló i elm egyógyintézetbe zá r­
ták  és esaik akkor engedték ki fa lu ­
jukba, am ikor a budapesti fe lü l­
v izsgálat so rán  m egállap íto tták , 
hogy épelm éjűek. Az ib rán y i csend­

őrség vezetőjét, Gödri Zsigm ond 
csendőrtiszthelyettest pedig azzal 
vádolta  meg, hogy egyik hívüket, 
Szilá g y i S im ont á ju ltra  verte. A 
szekta tag ja i e lhatározták , hogy 
tü n te tn i fognak azzal, m ennyire 
tudnak u ra lkodn i vágyódásaikon, 
ezért g yü m ölcskertje ike t és sző lő jü ­
ke t k iir to ttá k , hogy a szép gyüm öl­
csök u tán i vágyakozást e lfo jtsá k  
m agukban.

A debreceni törvényszék elő tt a 
szekta vezetője k ije len tette , hogy 
könyvének á llítá sa it igazolni tu d ja  
és elhozza m agával azt a földm űvest 
is, a k it a  csendőr á ju ltra  vert. A b í­
róság  tanúk ih a llg a táso k  és iratok 
beszerzése végett a tá rg y a lá s t e ln a ­
polta.

Mikor a Nep-vádlott 
följelenti 

a királyi ügyészt
Példátlan terrorkísérlet a nagybaracskai 

választási bűnügyben

B aja, nov. 5.
( Saját tudósítónk telefonjelentése.)

Mialatt Budapesten a közigazgatási bí­
róság előtt a nagybaracskai petíció tár­
gyalása folyik, s a kerület választóközön­
sége rendkívüli érdeklődéssel néz a no­
vember lt-rc kitűzött folytatólagos tár­
gyalás elé, azalatt itt Baján és a szom­
szédos kerületi községeiben megdöb­
bentő fejleményekhez vezetett az a vá­
lasztási harc, amely a túlbuzgó élhar­
cos választási biztosok ellen tett fel­
jelentések egész sorát vonta maga után.

Ezek a Nep-élharcosok most különös 
és eddig nem tapasztalt eszközökhöz fo­
lyamodlak, hogy a bűnvádi eljárás sú­
lyos következményeitől szabadulhassa­
nak. Nem kevesebbről van szó, mint 
arról, hogy már

a  nagybaracskai vá lasztási bűn ­
ügyekben e ljá ró  vádhatóságokat 
is te rro rizá ln i p róbálják  az él­

harcosok.
akik két királyi ügyész ellen azon a 
címen tettek bűnvádi jeljelentést a pécsi 
királyi főügyészségen, hogy az általuk 
vezetett nyomozás során a kihallga­
tott tanukkal és a Nép tagjaival dur­
ván bántak, rájuk kiabáltak és velük 
szemben ellenséges magatartást tanúsí­
tottak.

Az egyik feljelentést vitéz Epres Li- 
pót vármegyei népművelési* titkár, Nép 
élharcos adta be dr. Vargha Károly 
pécsi ügyészségi alelnök ellen. Vargha 
Károly beleken át folytatott nyomozási I 
azoknak a választási visszaéléseknek az {

TELI
KABÁTOK

elegáns kivitel- m  
ben, óriási válasz- C  B S  
t ék bán már   P-ftól

FEHÉR M. MIKSA
VILÁGVÁROSI  AKÓHÁZÁBAN

KAROLY KIRÁLY-ÖT 12.
Mértékutáni szabóság. 

H a za i és a n g o l szövetek*

fel vitéz Epres Lipót, hogy eljárást  
során

a tan u k k a l gorom báskodott és velük 
d u rv án  bánt.

A másik feljelentést Mayer Márton 
györgypusztai jegyző tette dr. Gaál Ká­
roly bajai királyi ügyész ellen, aki 
ugyancsak az ellenzék részéről beadott 
feljelentések ügyében nyomozott és sú­
lyos választási bűncselekményeket álla­
pított njeg. A köztiszteletben álló ki­
rályi ügyész ellen

ugyanaz a M ayer M árton m ert 
fe lje len tést tenni, a k it az ügyész­
ség 12 rendbeli közokiratham tsf- 

tás bűn te ttével vádol!

Mayer Mártont és társait a vádirat azzai 
vádolja, hogy a választási jegyzőköny­
veket meghamisították és ezekkel a ha­
misításokkal hozták ki a kormánypárti 
gróf Teleky János kilenc főnyi szótöbb­
ségét.

A két ügyész ellen beadott feljelenté­
sek határtalan felháborodást kelteitek 
egész Bácskában, mert mindkettőjükéi 
úgy ismeri a közönség, mint akik feliil- 
állanak minden pártpolitikán és hivatá­
sukat, munkakörüket hosszú évek óta 
a legkifogástalanabbul, kitünően lát­
ják el.

ügyében, amelyek miatt dr. Mojzes Já­
nos tett bűnvádi feljelentést. Az ügyész­
ségi alelnök, akit a bajai ügyészség 
megkeresésére küldött ki a pécsi királyi 
ügyészség a helyszíni nyomozás meg- 
ejtésére, két hónapon keresztül több 
mint ezer . tanút hallgatott ki a válasz­
tási visszaélések ügyében és ennek a 
páratlan lelkiismeretesen lefolytatott 
vizsgálatnak lett a következménye, hogy

v ád ira to t ad tak  ki öt választási
elnök ellen, ak ik  valam ennyien  a 

Nép tag ja i.

Ezeknek a bűnügyeknek aktái még ma 
sem kerültek vissza a bajai törvény­
székre, ámbár az igazságügyminiszter, 
majd később illetékes hely is kijelen­
tette, hogy az iratokat a minisztérium­
ból már visszaküldték. Vargha ügyész­
ségi alelnököt azon a címen jelentette

Kirabolfák 
Griger Miklós 

plébániáját
Székesfehérvár, nov. 5.

(S a já t tudósítónk  telefon jelentése.) 
Ism eretlen  te ttesek  Bicskén behato l­
tak  G riger M iklós p léb án iá já ra , á l­
kulccsal fe lny ito tták  az író asz ta lt és 
abból

700 pengőt, nagyrészt h ivatalos 
pénzt elloptak.

A csendőrség m eg ind íto tta  a nyom o­
zást, hogy kézrekerítse az apátp lébá­
nos vakm erő betörőit.
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(Sa já t tudósítónktól.) Schak  E lv ira  
20 éves orvostanhallgatónő  az Ipor-u.
11. szám ú házban levő lakásán  ma é j­
szaka ism eretlen  m éreggel m egm ér­
gezte m agát. A k ih ívott m entők élet­
veszélyes állapotban  v itték  a Rókus- 
kórházba.


